
UCHWAŁA NR XLII/236/2017
RADY GMINY NAGŁOWICE

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie  podjęcia  apelu  dotyczącego  odstąpienia  od  zawieszenia działalności  i zaprzestania   
udzielania świadczeń   Oddziału  Pediatrycznego  Szpitala  Specjalistycznego im. Władysława 

Biegańskiego w Jędrzejowie.

Na podstawie  art. 18   ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 
( Dz. U z 2017 poz. 1875 z późn. zm. ) w związku z  §42 ust. 1, §43 lit. a Statutu Gminy Nagłowice, Rada  
Gminy Nagłowice  uchwala,  co następuje:

§ 1. Apeluje się  o  odstąpienie   od  podjętych  działań zmierzających do  zawieszenia działalności  
i zaprzestania   udzielania świadczeń   Oddziału  Pediatrycznego  Szpitala  Specjalistycznego im. Władysława 
Biegańskiego w Jędrzejowie. Apel stanowi załącznik do  niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza  się  Wójtowi Gminy Nagłowice, który  treść  apelu przekaże Prezesowi 
Spółki Artmedic, Wojewodzie  Świętokrzyskiemu, Marszałkowi Województwa  Świętokrzyskiego, Staroście 
Powiatu  Jędrzejowskiego, Ministrowi  Zdrowia oraz  Posłom i Senatorom  z  terenu Województwa  
Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała   wchodzi w życie z  dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Wojtasik-
Kaczmarek

Id: 41F0DC38-D029-44BC-847F-ECA1DA1B3E54. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLII/236/2017

Rady Gminy Nagłowice

z dnia 29 grudnia 2017 r.

APEL

Mieszkańców  Gminy Nagłowice zaskoczyła nagła informacja o podjętych działaniach zmierzających do 
zawieszenia działalności  i zaprzestania   udzielania świadczeń Oddziału  Pediatrycznego  Szpitala  
Specjalistycznego im. Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie. Z wyjaśnień członków  zarządu  spółki 
wynika, że powodem takiej decyzji ze strony władz szpitala jest brak personelu lekarskiego ( aktualnie 
pracuje 3  pediatrów) zapewniającego całodobową opiekę  medyczną  hospitalizowanym   pacjentom.

Zwracamy jednak uwagę na  fakt, iż oddział dziecięcy  jest jedynym w  powiecie  jędrzejowskim  
oddziałem  ukierunkowanym  na  leczenie dzieci. Jego  likwidacja  spowoduje   ogromne  utrudnienia w  
leczeniu małych pacjentów, a  przecież  dzieci  często chorują  i potrzebują  natychmiastowej   opieki 
medycznej. W  sytuacji zagrożenia życia  małego pacjenta, ważna jest każda minuta, a  najbliższy szpital 
z oddziałem dziecięcym  jest we Włoszczowie  i Kielcach.

Naszą  Gminę   zamieszkuje 1002  dzieci  i nam mieszkańcom Gminy Nagłowice potrzebny jest oddział 
pediatryczny, zwłaszcza, że odległość   do  Kielc   wynosi  ok. 60 km, a   trwające  roboty drogowe  nie  
sprzyjają  szybkiej interwencji w  sytuacjach nagłych.

W  tej sytuacji, z  uwagi na duże  niezadowolenie  społeczne, w  trosce  o  bezpieczeństwo najmłodszych  
pacjentów zasadnym jest   przesłanie   apelu do władz  Spółki „Artmedic”, Wojewody Świętokrzyskiego, 
Marszałka   Województwa  Świętokrzyskiego, Starosty Powiatu   Jędrzejowskiego, Ministra  Zdrowia oraz  
Posłom i Senatorom z  terenu Województwa  Świętokrzyskiego.

Id: 41F0DC38-D029-44BC-847F-ECA1DA1B3E54. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z uzyskaną informacją dotyczącą podjętych działań zmierzających do zawieszenia
działalności i zaprzestania udzielania świadczeń Oddziału Pediatrycznego Szpitala Specjalistycznego im.
Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie, Rada Gminy w Nagłowicach mając na uwadze dobro
mieszkańców, postanowiła wystosować apel do władz szpitala. Zdaniem radnych apel winien
przyczynić się do zmiany decyzji osób odpowiedzialnych za działalność oddziału pediatrycznego
szpitala w Jędrzejowie.

Zgodnie z § 42 i 43 Statutu Rada Gminy Nagłowice wyraża swe stanowisko w formie uchwał i
apeli, które podejmuje w trybie przewidzianym dla uchwał.

Id: 41F0DC38-D029-44BC-847F-ECA1DA1B3E54. Podpisany Strona 1




